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Behov av långsiktiga utbildningslösningar för 
plåtslagare 
 

Svar på skrivelse från Jan Jönsson (L) 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.  

Sammanfattning 
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) 
angående behovet av långsiktiga utbildningslösningar för 
plåtslagare. Skrivelsen hänvisar till att branschen och Skolverket 
bedömer att det behövs fler plåtslagare i regionen.  
 
Förvaltningen delar uppfattningen om att öka attraktiviteten för 
yrkesutbildningar inom bristyrken. Samtidigt noterar förvaltningen 
att bygg- och anläggningsprogrammet i gymnasieregionen är 
överdimensionerat sett till ungdomars efterfrågan, men 
underdimensionerat sett till arbetsmarknadens behov. 
 
Utbildningsnämnden beslutade att avveckla Stockholms 
byggtekniska gymnasium år 2019, som hade bygg- och 
anläggningsprogrammet. Staden kan därför inte utöka befintligt 
program med inriktningen byggnadsplåtslageri, som skrivelsen 
föreslår. Av samma skäl arbetar förvaltningen inte med att ordna 
lokaler för byggnadsplåtslageri eller att säkra behöriga yrkeslärare. 
Däremot genomför förvaltningen flera insatser för att öka både 
antalet sökande och antalet platser på stadens yrkesprogram. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund/Ärendet 
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson (L) 
som lyfter behovet av att utbilda fler plåtslagare för att möta 
arbetsmarknadsbehovet. Skrivelsen innehåller följande frågor: 
  

Handläggare
Nathan Öhrn
Telefon: 08-50833689

Till
Utbildningsnämnden
2026-03-26

Utbildningsförvaltningen
Gymnasieavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr UTBF 2026/406

2026-03-04
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Skrivelse från (L) angående behov av 
långsiktiga utbildningslösningar för 
plåtslagare 
 

• Anser förvaltningen att nuvarande dimensionering av bygg- 
och anläggningsprogrammens inriktningar motsvarar 
arbetsmarknadens faktiska behov? 

• Vilka åtgärder planeras för att styra utbildningsutbudet mot 
bristyrken såsom plåtslagare, betongarbetare och andra 
tekniska hantverksyrken? 

• Hur ser förvaltningen på att majoriteten av elever som väljer 
bygg- och anläggningsprogrammet i praktiken styrs mot 
trä/snickeri, medan tekniska inriktningar som plåt kräver 
särskilda lokaler, maskinparker och yrkeslärare som ofta 
saknas? 

• På vilket sätt arbetar förvaltningen för att säkerställa 
tillgången till behöriga yrkeslärare och ändamålsenliga 
utbildningsmiljöer för plåtinriktningen? 

• Är förvaltningen beredd att verka för etableringen av en 
kommunal gymnasieskola i Stockholm med yrkesprogram 
och plåtinriktning, exempelvis genom att bygga vidare på ett 
befintligt byggprogram som i dag enbart erbjuder 
träinriktning? 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan med 
avdelningen för personal och kompetensförsörjning. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 16 mars 2026. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 18 mars 
2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
 

Huvudmän ska planera och dimensionera gymnasial utbildning 
utifrån ungdomars efterfrågan och arbetsmarknadens behov. 
Kommuner ska också planera och dimensionera i samverkan med 
andra kommuner. Stockholms stad planerar och dimensionerar 
utbildning i samverkan med övriga kommuner i länet och Håbo 
kommun och tar då hänsyn till ungdomars efterfrågan och 
arbetsmarknadens behov. 

Dimensionering av bygg- och anläggningsprogrammet i 
staden och i länet 
Utbildningsförvaltningen använder Skolverkets regionala 
planeringsunderlag som stöd i planeringen och dimensioneringen av 
utbildning. För Stockholms län ser Skolverket att andelen platser på 
bygg- och anläggningsprogrammet bör öka. Samtidigt noterar 
Skolverket att söktrycket är lågt och att insatser kan behövas för att 
öka ungdomars intresse för programmet. 
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Skrivelse från (L) angående behov av 
långsiktiga utbildningslösningar för 
plåtslagare 
 

Ungdomars efterfrågan matchar inte arbetsmarknadsbehovet för 
bygg- och anläggningsprogrammet. I länet finns inriktningen 
byggnadsplåtslageri endast på en fristående gymnasieskola i 
Stockholms stad. Vid slutantagningen 2025 antogs samtliga fyra 
behöriga sökande till utbildningen och det fanns 16 lediga platser. 
Utöver de lediga platserna på inriktningen byggnadsplåtslageri så 
fanns det vid slutantagningen 2025 ytterligare cirka 380 lediga 
platser på bygg- och anläggningsprogrammet i gymnasieregionen. 
Programmet är överdimensionerat sett till ungdomars efterfrågan, 
men underdimensionerat sett till arbetsmarknadens behov. 
 
Förvaltningen ser i dagsläget följaktligen inget behov av att utöka 
antalet platser. Fler ungdomar behöver söka de platser som redan 
finns i staden och i länet, om arbetsmarknadsbehovet ska mötas. 
Andelen sökande till yrkesprogram i länet har ökat de senaste åren 
och fortsatta insatser behövs i länet för att öka intresset för de 
utbildningar som möter upp ett stort arbetsmarknadsbehov. 
 
Skolverkets planerings- och dimensioneringsunderlag visar på 
mycket stora möjligheter till arbete för träarbetare och snickare. 
Förvaltningen ställer därför inte detta emot behovet av plåtslagare.  
 
Kommunerna inom den gemensamma gymnasieregionen har ett mål 
om att alla elever ska ha regional och delregional tillgång till ett 
komplett utbud av utbildningar. Förvaltningen konstaterar att 
stockholmare har möjlighet att söka och antas till samtliga 
inriktningar på bygg- och anläggningsprogrammet i det 
pendlingsområde Stockholm ingår i. Huvudmännen i regionen 
bestämmer självständigt utbudet i sina gymnasieskolor. 

Förvaltningens arbete med inriktningen byggnadsplåtslageri 
Utbildningsnämnden beslutade i maj 2019 att fasa ut Stockholms 
byggtekniska gymnasium, som hade bygg- och 
anläggningsprogrammet. Bakgrunden var att skolan under flera års 
tid haft låg fyllnadsgrad och svårigheter att ha en budget i balans.  
 
I och med stängningen av Stockholms byggtekniska gymnasium så 
anordnar Stockholms stad inte bygg- och anläggningsprogrammet i 
egen regi. Staden har därför inte möjlighet att utöka ett befintligt 
byggprogram med byggnadsplåtslageri, i enlighet med vad 
skrivelsen föreslår. Av samma anledning arbetar förvaltningen inte 
för att säkerställa lokaler för byggnadsplåtslageri eller för att 
säkerställa tillgången till behöriga yrkeslärare. Förvaltningen 
arbetar med ett flertal aktiviteter som syftar till att öka andelen 
sökande till och platser på yrkesprogrammen. 
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Skrivelse från (L) angående behov av 
långsiktiga utbildningslösningar för 
plåtslagare 
 

Förvaltningen bedömer att det inte finns något omedelbart behov av 
en ny gymnasieskola med bygg- och anläggningsprogrammet. Vid 
nyetablering av en skola med inriktningen byggnadsplåtslageri 
krävs lokaler för alla ämnen som ingår i bygg- och 
anläggningsprogrammet. Inriktningen omfattar endast 600 av 
programmet totalt 2500 poäng. Lokaler, utrustning, inventarier och 
personal behövs även för gymnasiegemensamma ämnen, 
programgemensamma ämnen, ämnen inom programfördjupningen 
och för individuellt val. 

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt 
jämställdhet   
Då ärendet är svar på frågor i en skrivelse gör 
utbildningsförvaltningen ingen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
Per Törnvall  Joachim Håkansson 
Utbildningsdirektör  Gymnasiedirektör 
Utbildningsförvaltningen  Utbildningsförvaltningen 
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